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LE NOSTRE RADICI - LE MARCHE
30 ANNI DI STORIA E DI TERRITORIO

Il chi e il come sono importanti ma anche il dove conta. Il nostro dove è l ’infinito naturale 

delle Marche; è appartenenza alla lunga tradizione d’eccellenza del “saper fare” delle mani, a un’o-

perosità generosa e tenace.

Essere qui e non altrove ha fatto la differenza, perché siamo parte integrante di questa ge-

ografia fisica e umana, perché l ’appartenenza è una relazione tra azienda e territorio che genera 

valore in termini di sviluppo e competitività e crea beneficio alla comunità in termini di benessere 

e qualità della vita. Essere nel territorio e non sul territorio, scegliere una terra buona nella quale 

mettere radici ha significato potersi nutrire di quanto essa offre, crescere e svilupparsi in modo 

solido.
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RICERCA E SVILUPPO
UNA VISIONE DI FUTURO

Avere una visione significa immaginare il futuro che vogliamo contribuire a 

creare per noi e per gli altri, facendo pratica dei valori, degli ideali e dei desideri che 

ci distinguono.

Nella nostra visione di futuro, la conoscenza è la stella che guida il nostro 

cammino. Non c’è innovazione senza conoscenza, non c’è cambiamento o migliora-

mento concreto che possa riguardare la progettazione, la produzione e la vendita di 

beni se non con l ’impegno a fare della conoscenza un processo continuo di ricerca e 

scoperta.

30 anni di Plados sono stati questo, una tensione fino a quell ’orizzonte e poi 

un altro e un altro ancora, senza smettere mai di pensare che si può fare meglio di 

come abbiamo fatto.
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PLADOS ARIAPURA
LA TECNOLOGIA CHE PORTA IL CIELO IN CUCINA

Il materiale dei lavelli Plados è addizionato con nanoparticelle di biossido di titanio 

(TiO2) che oltre a contribuire alla purificazione dell ’aria nell ’ambiente cucina, svolge 

un’azione antibatterica rendendo il lavello più fresco e più pulito. Ariapura è presen-

te in tutta la massa del lavello, ha una durata illimitata, resta attiva e conserva la sua 

completa efficacia nel tempo anche in caso di usura e graffio delle superfici.

Tutti i lavelli Plados sono provvisti della tecnologia brevettata ariapura che svolge 

una triplice azione:

• Antinquinante

• Antibatterica

• Autopulente

ARIAPURA antibacterial protection is not present in taps, accessories, appliances and hoods.
ARIAPURA technology does not replace normal hygiene and cleaning practices.
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TRASFORMA LA TUA CUCINA

FINITURE PVD
PVD è l’acronimo di Physical Vapor Deposition, una tecnologia che consente di depositare un 
rivestimento metallico su diversi tipi di superfici. I rivestimenti in PVD oltre ad avere eccezionali 
caratteristiche estetiche, sono particolarmente indicati per tutti quei prodotti che necessitano 
di elevate prestazioni di resistenza all’abrasione, al graffio e alla corrosione.

Le nuovissime finiture metalliche in PVD permettono di creare abbinamenti di altissimo pregio 
tra pilette, miscelatori e accessori di design.

PVD - RAMEPVD - ORO PVD - GUN METAL
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Il nuovissimo miscelatore NEMO (pag. 202) è disponibile anche in 3 finiture PVD abbinabili
sia ai KIT piletta e troppopieno PVD, che all’accessorio ROLLMAT, sempre in tinta.

9



I coordinati rappresentano l ’unione tra funzionalità ed 

estetica: materiali, forme e colori dialogano in equilibrio 

perfetto e fanno della cucina un’esperienza anche senso-

riale, tutta da vivere. 
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COORDINATI
L’EQUILIBRIO TRA 

FUNZIONALITÀ ED ESTETICA
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FINITURE E QUALITÀ
DEI PRODOTTI PLADOS

Plados ha messo al centro la qualità del prodotto e ha voluto 

renderla accessibile a tutti. Un impegno che ci ha permesso di 

ottenere importanti riconoscimenti a livello nazionale e inter-

nazionale e soprattutto la fiducia dei nostri clienti.

Produrre oggetti di qualità risponde anche a una precisa fi-

losofia dell ’abitare, coerente con la salute delle persone e 

dell ’ambiente. L’intera catena del valore, la ricerca e l ’impiego 

di tecnologie e materiali innovativi, riflettono la volontà di ri-

durre l ’impatto dei processi produttivi e allungare il ciclo di vita 

degli oggetti: un gesto di cura e di rispetto per il pianeta e per 

le persone a cui sono destinati i nostri prodotti.

Plados produce lavelli di ottima qualità destinati a durare nel 

tempo con la convinzione che la durabilità sia un aspetto della 

qualità da cui non si può prescindere.
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FINITURE E QUALITÀ / RINNOVA

Attraverso un processo di rigenerazione delle materie prime di recupero, abbiamo ottenuto un composto 
green all’origine che garantisce le stesse caratteristiche chimiche, fisiche, meccaniche ed estetiche rispetto 
al composto tradizionale dei lavelli Plados. Il nostro obiettivo era massimizzare l’impiego di queste risorse, 
altrimenti destinate alla discarica, cosø da non ricorrere a materie prime vergini. La qualità del prodotto finale 
è identica, la differenza la fa l’origine della materia prima, i lavelli Rinnova sono composti da più del 90% di 
componenti rinnovabili.

R1 - ARCTIC WHITE R2 - DUNE BEIGE R3 - ALP STONE R4 - VOLCANO BLACK
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FINITURE E QUALITÀ / NANOSTONE

NanoSTONE è composto da resina acrilica purissima e da un mix di cariche minerali high-tech, progettate per 
legarsi  tra loro sviluppando un reticolo 3D di “legami idrogeno”, mediante un processo chimico possibile grazie 
alle geometrie e alla polarizzazione dei minerali coinvolti. La rete molecolare così creata, fortifica la struttura 
interna del lavello, rendendolo più resistente agli urti ed agli shock termici. Il nuovo materiale composito ha 
una struttura più robusta e una sensazione di piacevolezza al tatto. 

N1 - BIANCO LATTE N3 - ARGAN N4 - URBAN GREY N6 - DEEP BLACK
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FINITURE E QUALITÀ / ULTRAMETAL

Le particelle metallescenti, presenti nella miscela assieme a cristalli di quarzo e granito, creano nelle superfici 
del lavello tonalità e finiture metallizzate. Colorazioni fredde, superfici satinate ed effetto metallescente 
rendono il lavello in Ultrametal particolarmente idoneo per ambientazioni moderne e per abbinamenti con 
elettrodomestici in acciaio inox, spesso presenti in cucina. Un lavello in Ultrametal è facile da pulire, molto 
igienico e resistente ai graffi, agli agenti chimici, al calore ed alle alte temperature.

41 - ALLUMINIO 42 - TITANIO 14 - CONCRETE 44 - NERO 
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FINITURE E QUALITÀ / MICROULTRAGRANIT

L’altissima concentrazione superficiale ȧoltre l’ǧǟɦȨ di microparticelle di quarzi e graniti generata da un so-
fisticato processo di sedimentazione in fase di produzione, conferisce al microULTRAGRANIT straordinarie 
caratteristiche estetiche ed un piacevole effetto al tatto, associati ad una elevatissima durezza superficia-
le, resistenza agli agenti chimici, al calore, al graffio.

72 - TARTUFO 56 - JASMINE 90 - BIANCO OPALE 70 - NERO MATT 

98 - BIANCO 94 - AVENA 95 - NERO EBONY 
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ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

20

NS N1
BIANCO LATTE

NS N3
ARGAN

NS N4
URBAN GREY

NS N6
DEEP BLACK

RN  R1
ARCTIC WHITE

LAVELLI/LUX

Inquadra il qr-code con il tuo
smartphone per scoprire i nostri
lavelli in realtà aumentata.

UG 70
NERO MATT

UG 72
TARTUFO

UG 98
BIANCO

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 14
CONCRETE

UM 44
NERO

I modelli della serie LUX sono provvisti di guide su cui 

posizionare accessori scorrevoli progettati ad hoc: vaschette 

in acciaio inossidabile, taglieri in cristallo temperato, 

coprivasca in HPL e molto altro ancora. Gli accessori di ultima 

generazione sono disponibili in diverse finiture per potersi 

abbinare al meglio all ’ambiente cucina e rendere il lavello non 

solo più pratico e funzionale ma anche più elegante.

microULTRAGRANIT ULTRAMETAL

NANOSTONE RINNOVA



Il lavello workstation è una vera e propria postazione di lavoro, spaziosa, pratica 
e funzionale grazie agli accessori integrati studiati ad hoc: cestelli, vaschette, 
taglieri, dispenser e molto altro. Materiali e finiture di pregio fanno del lavello 
workstation un elemento di arredo di grande valore estetico, unendo design e 
funzionalità per migliorare la qualità del tempo che trascorriamo in cucina.

LUX/LX8610 LAVELLO WORKSTATION

DIMENSIONI 860 x 510 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840x480 mm
PROFONDITÀ VASCA 225 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151945070
TARTUFO 07151945072

BIANCO 07151945098

RINNOVA 

 ARCTIC WHITE 071519450R1

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151945041
TITANIO 07151945042

CONCRETE 07151945014
NERO 07151945044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071519450N1
ARGAN 071519450N3

URBAN GREY 071519450N4
DEEP BLACK 071519450N6

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
3, 17, 19, 21, 23, 24

LUX/LX8620

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07150915070
TARTUFO 07150915072

BIANCO 07150915098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150915041
TITANIO 07150915042

CONCRETE 07150915014
NERO 07150915044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071509150N1
ARGAN 071509150N3

URBAN GREY 071509150N4
DEEP BLACK 071509150N6

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
3, 15, 16, 18, 21, 23

DIMENSIONI 860 x 510 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 490 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 235 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 235 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

Taglieri in cristallo temperato - TAGCRLUXCoprivasca in HPL - COPHPLX2

Troppopieno 
rettangolare

Vaschetta in acciaio inox
LXVASINX

Vaschetta in policarbonato
VAS70LX

Copri-piletta di scarico
COPPILT10

Cod. TAGCRLUX/K1 - Bianco
Cod. TAGCRLUX/K2 - Nero

Il codice si riferisce a un 
singolo tagliere e non alla 
coppia. 

COPHPLX2/TOR - Tortora
COPHPLX2/CEM - Cemento
COPHPLX2/ARD - Ardesia

Il codice si riferisce a un 
singolo coprivasca e non 
alla coppia. 

Gocciolatoio pieghevole
ROLLMAT

Coprivasca in HPL
COPHPLX2

Piletta in PVD nero
KITPVD1

Dispenser sapone
DISP

Vaschetta in policarbonato
VAS70ON

RINNOVA 

 ARCTIC WHITE 071509150R1

N.B.: Accessori non inclusi, da ordinare a parte.

N.B.: Accessori non inclusi, da ordinare a parte.
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ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

LAVELLI/INFINITY

Inquadra il qr-code con il tuo
smartphone per scoprire i nostri
lavelli in realtà aumentata.

Linee decise, perfetta proporzione tra le ampie vasche e la 

superficie d’appoggio: Infinity è la linea dei lavelli che predilige 

praticità e bellezza estetica. Il design minimal e rigoroso 

esalta le caratteristiche tecnologiche della nuova finitura 

nanoSTONE, donando un gradevole effetto seta al tatto e 

maggiore robustezza alla struttura del lavello per renderlo più 

resistente e confortevole nel tempo.

NS N1
BIANCO LATTE

NS N3
ARGAN

NS N4
URBAN GREY

NS N6
DEEP BLACK

RN  R1
ARCTIC WHITE

UG 70
NERO MATT

UG 72
TARTUFO

UG 98
BIANCO

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 14
CONCRETE

UM 44
NERO

microULTRAGRANIT ULTRAMETAL

NANOSTONE RINNOVA



ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

INFINITY/NF11620

INFINITY/NF8610

INFINITY/NF9910

DIMENSIONI 1160 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 1140 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 210 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 210 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 990 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 970 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 210 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 210 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151260070
TARTUFO 07151260072

BIANCO 07151260098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151940070
TARTUFO 07151940072

BIANCO 07151940098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151095070
TARTUFO 07151095072

BIANCO 07151095098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151260041
TITANIO 07151260042

CONCRETE 07151260014
NERO 07151260044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151940041
TITANIO 07151940042

CONCRETE 07151940014
NERO 07151940044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151095041
TITANIO 07151095042

CONCRETE 07151095014
NERO 07151095044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071512600N1
ARGAN 071512600N3

URBAN GREY 071512600N4
DEEP BLACK 071512600N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071519400N1
ARGAN 071519400N3

URBAN GREY 071519400N4
DEEP BLACK 071519400N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071510950N1
ARGAN 071510950N3

URBAN GREY 071510950N4
DEEP BLACK 071510950N6

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

4 13

TAGL88 TAGCR

534 x 280 mm 479 x 271 m

08712011 08712043

RINNOVA 

 ARCTIC WHITE 071512600R1

RINNOVA 

 ARCTIC WHITE 071519400R1

RINNOVA        
ARCTIC WHITE 071510950R1

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

LAVELLI/ELEGANCE

Inquadra il qr-code con il tuo
smartphone per scoprire i nostri
lavelli in realtà aumentata.

Essenziale, lineare, Elegance è un concentrato di stile e 

modernità e può essere convenientemente installata in 

qualsiasi tipologia di cucine componibili. Le linee squadrate e 

il bordo superiore ampio e completamente piatto consentono 

di utilizzare questi modelli anche per il montaggio sotto-top.

UG 56
JASMINE

UG 70
NERO MATT

UG 72
TARTUFO

UG 90
BIANCO OPALE

UG 94
AVENA

UG 95
NERO EBONY

UG 98
BIANCO

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 14
CONCRETE

UM 44
NERO

NS N1
BIANCO LATTE

NS N3
ARGAN

NS N4
URBAN GREY

NS N6
DEEP BLACK

microULTRAGRANIT

ULTRAMETAL NANOSTONE
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ELEGANCE/AM11620

ELEGANCE/AM8620ELEGANCE/AM9910

ELEGANCE/AM9915

DIMENSIONI 1160 x 500 mm
BASE 80 mm
FORO PER L’INCASSO 1140 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 210 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 210 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 990 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 970 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 210 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 160 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 510 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 990 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 970 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 210 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 14, 17, 19, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151250056
NERO MATT 07151250070

TARTUFO 07151250072
BIANCO OPALE 07151250090

AVENA 07151250094
NERO EBONY 07151250095

BIANCO 07151250098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150995056
NERO MATT 07150995070

TARTUFO 07150995072
BIANCO OPALE 07150995090

AVENA 07150995094
NERO EBONY 07150995095

BIANCO 07150995098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151090056
NERO MATT 07151090070

TARTUFO 07151090072
BIANCO OPALE 07151090090

AVENA 07151090094
NERO EBONY 07151090095

BIANCO 07151090098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151935056
NERO MATT 07151935070

TARTUFO 07151935072
BIANCO OPALE 07151935090

AVENA 07151935094
NERO EBONY 07151935095

BIANCO 07151935098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151250041
TITANIO 07151250042

CONCRETE 07151250014
NERO 07151250044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151090041
TITANIO 07151090042

CONCRETE 07151090014
NERO 07151090044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151935041
TITANIO 07151935042

CONCRETE 07151935014
NERO 07151935044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071512500N1
ARGAN 071512500N3

URBAN GREY 071512500N4
DEEP BLACK 071512500N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071509950N1
ARGAN 071509950N3

URBAN GREY 071509950N4
DEEP BLACK 071509950N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071510900N1
ARGAN 071510900N3

URBAN GREY 071510900N4
DEEP BLACK 071510900N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071519350N1
ARGAN 071519350N3

URBAN GREY 071519350N4
DEEP BLACK 071519350N6

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150995041
TITANIO 07150995042

CONCRETE 07150995014
NERO 07150995044
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ELEGANCE/AM8610

ELEGANCE/AM6510ELEGANCE/AM7815

ELEGANCE/AM7810

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 500 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 780 x 500 mm
BASE 500 mm
FORO PER L’INCASSO 760 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 780 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 760 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 150 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 650 x 500 mm
BASE 500 mm
FORO PER L’INCASSO 630 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150845056
NERO MATT 07150845070

TARTUFO 07150845072
AVENA 07150845094

BIANCO 07150845098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150850056
NERO MATT 07150850070

TARTUFO 07150850072
AVENA 07150850094

BIANCO 07150850098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150965056
NERO MATT 07150965070

TARTUFO 07150965072
AVENA 07150965094

BIANCO 07150965098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150845041
TITANIO 07150845042

NERO 07150845044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150850041
TITANIO 07150850042

NERO 07150850044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150965041
TITANIO 07150965042

NERO 07150965044

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151930056
NERO MATT 07151930070

TARTUFO 07151930072
BIANCO OPALE 07151930090

AVENA 07151930094
NERO EBONY 07151930095

BIANCO 07151930098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151930041
TITANIO 07151930042

CONCRETE 07151930014
NERO 07151930044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071519300N1
ARGAN 071519300N3

URBAN GREY 071519300N4
DEEP BLACK 071519300N6



ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

4 13

TAGL88 TAGCR

534 x 280 mm 479 x 271 m

08712011 08712043

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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EVOLUTION / EV7610  EVOLUTION / EV5610

KITBLACK1
Kit piletta, troppopieno

e cover in ABS nero. 

KITBLACK1
Kit piletta, troppopieno

e cover in ABS nero. 
DIMENSIONI 760 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 740 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 560 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 540 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

microULTRAGRANIT

NERO MATT 07150460070

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07150461070

NANOSTONE  
DEEP BLACK 071504600N6

NANOSTONE 

 DEEP BLACK 071504610N6

LAVELLI/EVOLUTION

INSTALLAZIONE
STANDARD

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

UG 70
NERO MATT

NS N6
DEEP BLACK

EVOLUTION, un’espressione di modernità e minimalismo concepita per 

abbracciare il trend del coordinato total black. I lavelli vengono forniti 

con il kit di scarichi in tinta. Una soluzione elegante e contemporanea 

per chi desidera un design sofisticato nella propria cucina.

INSTALLAZIONE
STANDARD

INSTALLAZIONE
STANDARD

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 21, 23, 24 



ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 23, 24

29

EVOLUTION / EV7610ST EVOLUTION / EV5610ST

KITBLACK1
Kit piletta, troppopieno

e cover in ABS nero. 

KITBLACK1
Kit piletta, troppopieno

e cover in ABS nero. 
DIMENSIONI 760 x 435 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 688 x 398 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 560 x 435 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 488 x 398 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07150462070

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07150463070

NANOSTONE 

 DEEP BLACK 071504620N6

NANOSTONE 

 DEEP BLACK 071504630N6

LAVELLI/EVOLUTION

UG 70
NERO MATT

NS N6
DEEP BLACK

EVOLUTION, un’espressione di modernità e minimalismo concepita per 

abbracciare il trend del coordinato total black. I lavelli vengono forniti 

con il kit di scarichi in tinta. Una soluzione elegante e contemporanea 

per chi desidera un design sofisticato nella propria cucina.
ARIA PURA ITALIAN

TECHNOLOGY
100% ECO

COMPATIBILE
INSTALLAZIONE

SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 23, 24
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LAVELLI/ONE

Inquadra il qr-code con il tuo
smartphone per scoprire i nostri
lavelli in realtà aumentata.

INSTALLAZIONE
STANDARDONE, dal design moderno e funzionale si sposa perfettamente

con le cucine minimaliste e di tendenza. La serie ONE è divisa

a seconda del metodo di installazione:

• Installazione STANDARD pag. 70-74

• Installazione SOTTO-TOPpag. 80-84

• Installazione INTEGRATA pag. 90-91

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

UG 56
JASMINE

UG 70
NERO MATT

UG 72
TARTUFO

UG 90
BIANCO OPALE

UG 94
AVENA

UG 95
NERO EBONY

UG 98
BIANCO

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 14
CONCRETE

UM 44
NERO

NS N1
BIANCO LATTE

NS N3
ARGAN

NS N4
URBAN GREY

NS N6
DEEP BLACK

microULTRAGRANIT

ULTRAMETAL NANOSTONE



ONE/ON8620

ONE/ON7610

ONE/ON7920

ONE/ON6910

INSTALLAZIONE
STANDARD

INSTALLAZIONE
STANDARD

INSTALLAZIONE
STANDARD

INSTALLAZIONE
STANDARD

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 195 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 195 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 790 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 770 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 210 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 210 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 690 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 680 x 490 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 225 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 760 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 740 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 210 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
6, 10, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 21, 23, 24

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150436056
NERO MATT 07150436070

TARTUFO 07150436072
BIANCO OPALE 07150436090

AVENA 07150436094
NERO EBONY 07150436095

BIANCO 07150436098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150438056
NERO MATT 07150438070

TARTUFO 07150438072
BIANCO OPALE 07150438090

AVENA 07150438094
NERO EBONY 07150438095

BIANCO 07150438098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150447056
NERO MATT 07150447070

TARTUFO 07150447072
BIANCO OPALE 07150447090

AVENA 07150447094
NERO EBONY 07150447095

BIANCO 07150447098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150442056
NERO MATT 07150442070

TARTUFO 07150442072
BIANCO OPALE 07150442090

AVENA 07150442094
NERO EBONY 07150442095

BIANCO 07150442098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150436041
TITANIO 07150436042

CONCRETE 07150436014
NERO 07150436044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150438041
TITANIO 07150438042

CONCRETE 07150438014
NERO 07150438044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150447041
TITANIO 07150447042

CONCRETE 07150447014
NERO 07150447044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150442041
TITANIO 07150442042

CONCRETE 07150442014
NERO 07150442044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504360N1
ARGAN 071504360N3

URBAN GREY 071504360N4
DEEP BLACK 071504360N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504380N1
ARGAN 071504380N3

URBAN GREY 071504380N4
DEEP BLACK 071504380N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504470N1
ARGAN 071504470N3

URBAN GREY 071504470N4
DEEP BLACK 071504470N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504420N1
ARGAN 071504420N3

URBAN GREY 071504420N4
DEEP BLACK 071504420N6
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ONE/ON6010

ONE/ON4110

ONE/ON5610
INSTALLAZIONE

STANDARD

INSTALLAZIONE
STANDARD

INSTALLAZIONE
STANDARD

DIMENSIONI 560 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 540 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 410 x 500 mm
BASE 450 mm
FORO PER L’INCASSO 390 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 600 x 500 mm
BASE 600/800 mm
FORO PER L’INCASSO 580 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 210 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150440056
NERO MATT 07150440070

TARTUFO 07150440072
BIANCO OPALE 07150440090

AVENA 07150440094
NERO EBONY 07150440095

BIANCO 07150440098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150445056
NERO MATT 07150445070

TARTUFO 07150445072
BIANCO OPALE 07150445090

AVENA 07150445094
NERO EBONY 07150445095

BIANCO 07150445098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150444056
NERO MATT 07150444070

TARTUFO 07150444072
BIANCO OPALE 07150444090

AVENA 07150444094
NERO EBONY 07150444095

BIANCO 07150444098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150440041
TITANIO 07150440042

CONCRETE 07150440014
NERO 07150440044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150445041
TITANIO 07150445042

CONCRETE 07150445014
NERO 07150445044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150444041
TITANIO 07150444042

CONCRETE 07150444014
NERO 07150444044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504400N1
ARGAN 071504400N3

URBAN GREY 071504400N4
DEEP BLACK 071504400N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504450N1
ARGAN 071504450N3

URBAN GREY 071504450N4
DEEP BLACK 071504450N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504440N1
ARGAN 071504440N3

URBAN GREY 071504440N4
DEEP BLACK 071504440N6

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 21, 23, 24 
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ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

2 6

COPHPLON TAGL44

414 x 250 mm 413 x 250 mm

Tortora: 08712031T 08712006

Cemento: 08712031C

Ardesia: 08712031A

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

34

LAVELLI/ONE

Inquadra il qr-code con il tuo
smartphone per scoprire i nostri
lavelli in realtà aumentata.

Nella versione sotto-top il lavello viene rifilato anteriormente e/o 

posteriormente cosø da ridurne la profondità. Per il fissaggio viene fornita 

di serie l ’apposita ferramenta (code GANCIST10).

UG 56
JASMINE

UG 70
NERO MATT

UG 72
TARTUFO

UG 90
BIANCO OPALE

UG 94
AVENA

UG 95
NERO EBONY

UG 98
BIANCO

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 14
CONCRETE

UM 44
NERO

NS N1
BIANCO LATTE

NS N3
ARGAN

NS N4
URBAN GREY

NS N6
DEEP BLACK

RN  R1
ARCTIC WHITE

microULTRAGRANIT

ULTRAMETAL NANOSTONE RINNOVA



LUX/LX8610ST

ONE/ON7920ST

ELEGANCE/AM8620ST

ONE/ON7610ST

DIMENSIONI 860 x 460 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 788 x 413 mm
PROFONDITÀ VASCA 225 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 435 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 788 x 399 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 760 x 435 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 688 x 398 mm
PROFONDITÀ VASCA 225 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 755 x 435 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 718 x 398 mm
PROFONDITÀ VASCA 210 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150448056
NERO MATT 07150448070

TARTUFO 07150448072
BIANCO OPALE 07150448090

AVENA 07150448094
NERO EBONY 07150448095

BIANCO 07150448098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150439056
NERO MATT 07150439070

TARTUFO 07150439072
BIANCO OPALE 07150439090

AVENA 07150439094
NERO EBONY 07150439095

BIANCO 07150439098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150448041
TITANIO 07150448042

CONCRETE 07150448014
NERO 07150448044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150439041
TITANIO 07150439042

CONCRETE 07150439014
NERO 07150439044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504480N1
ARGAN 071504480N3

URBAN GREY 071504480N4
DEEP BLACK 071504480N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504390N1
ARGAN 071504390N3

URBAN GREY 071504390N4
DEEP BLACK 071504390N6

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
3, 17, 19, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 22, 23

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 10, 14, 17, 19, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 23, 24

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

3 2

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151937056
NERO MATT 07151937070

TARTUFO 07151937072
BIANCO OPALE 07151937090

AVENA 07151937094
NERO EBONY 07151937095

BIANCO 07151937098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151937041
TITANIO 07151937042

CONCRETE 07151937014
NERO 07151937044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071519370N1
ARGAN 071519370N3

URBAN GREY 071519370N4
DEEP BLACK 071519370N6

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151946070
TARTUFO 07151946072

BIANCO 07151946098

RINNOVA 

ARCTIC WHITE 071519460R1

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151946041
TITANIO 07151946042

CONCRETE 07151946014
NERO 07151946044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071519460N1
ARGAN 071519460N3

URBAN GREY 071519460N4
DEEP BLACK 071519460N6
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ONE/ON6910ST

ONE/ON5610ST

ONE/ON6010ST

ONE/ON4110ST

DIMENSIONI 690 x 443 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 630 x 394 mm
PROFONDITÀ VASCA 225 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 600 x 440 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 528 x 402 mm
PROFONDITÀ VASCA 210 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 410 x 435 mm
BASE 450 mm
FORO PER L’INCASSO 338 x 398 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 560 x 435 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 488 x 398 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
2, 6, 21, 23, 24

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

INSTALLAZIONE
SOTTO-TOP

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150441056
NERO MATT 07150441070

TARTUFO 07150441072
BIANCO OPALE 07150441090

AVENA 07150441094
NERO EBONY 07150441095

BIANCO 07150441098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150449056
NERO MATT 07150449070

TARTUFO 07150449072
BIANCO OPALE 07150449090

AVENA 07150449094
NERO EBONY 07150449095

BIANCO 07150449098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150437056
NERO MATT 07150437070

TARTUFO 07150437072
BIANCO OPALE 07150437090

AVENA 07150437094
NERO EBONY 07150437095

BIANCO 07150437098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150446056
NERO MATT 07150446070

TARTUFO 07150446072
BIANCO OPALE 07150446090

AVENA 07150446094
NERO EBONY 07150446095

BIANCO 07150446098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150441041
TITANIO 07150441042

CONCRETE 07150441014
NERO 07150441044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150449041
TITANIO 07150449042

CONCRETE 07150449014
NERO 07150449044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150437041
TITANIO 07150437042

CONCRETE 07150437014
NERO 07150437044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150446041
TITANIO 07150446042

CONCRETE 07150446014
NERO 07150446044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504410N1
ARGAN 071504410N3

URBAN GREY 071504410N4
DEEP BLACK 071504410N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504490N1
ARGAN 071504490N3

URBAN GREY 071504490N4
DEEP BLACK 071504490N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504370N1
ARGAN 071504370N3

URBAN GREY 071504370N4
DEEP BLACK 071504370N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 071504460N1
ARGAN 071504460N3

URBAN GREY 071504460N4
DEEP BLACK 071504460N6
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ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

2 6

COPHPLON TAGL44

414 x 250 mm 413 x 250 mm

Tortora: 08712031T 08712006

Cemento: 08712031C

Ardesia: 08712031A

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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LAVELLI/CORAX
Corax, caratterizzata da forme ricercate, è la linea Plados di 

alto profilo. Curata nei dettagli, si sposa perfettamente con 

le cucine moderne e di tendenza. I lavelli sono provvisti di un 

pratico gocciolatoio e di vasche ampie e molto profonde.

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

UG 56
JASMINE

UG 70
NERO MATT

UG 72
TARTUFO

UG 90
BIANCO OPALE

UG 94
AVENA

UG 95
NERO EBONY

UG 98
BIANCO

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 44
NERO

microULTRAGRANIT

ULTRAMETAL

38



CORAX/CX1162

CORAX/CX0862

CORAX/CX0991

CORAX/CX0861

DIMENSIONI 990 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 970 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 230 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 160 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 1160 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 1140 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 230 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 230 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 450 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 230 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 230 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150920056
NERO MATT 07150920070

TARTUFO 07150920072
BIANCO OPALE 07150920090

AVENA 07150920094
NERO EBONY 07150920095

BIANCO 07150920098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151020056
NERO MATT 07151020070

TARTUFO 07151020072
BIANCO OPALE 07151020090

AVENA 07151020094
NERO EBONY 07151020095

BIANCO 07151020098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151220056
NERO MATT 07151220070

TARTUFO 07151220072
BIANCO OPALE 07151220090

AVENA 07151220094
NERO EBONY 07151220095

BIANCO 07151220098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150925056
NERO MATT 07150925070

TARTUFO 07150925072
BIANCO OPALE 07150925090

AVENA 07150925094
NERO EBONY 07150925095

BIANCO 07150925098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150920041
TITANIO 07150920042

NERO 07150920044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151020041
TITANIO 07151020042

NERO 07151020044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151220041
TITANIO 07151220042

NERO 07151220044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150925041
TITANIO 07150925042

NERO 07150925044
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CORAX/CX0791

DIMENSIONI 790 x 500 mm
BASE 450 mm
FORO PER L’INCASSO 770 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 230 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150820056
NERO MATT 07150820070

TARTUFO 07150820072
BIANCO OPALE 07150820090

AVENA 07150820094
NERO EBONY 07150820095

BIANCO 07150820098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150820041
TITANIO 07150820042

NERO 07150820044
ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24
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ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

4 13

TAGL88 TAGCR

534 x 280 mm 479 x 271 m

08712011 08712043

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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LAVELLI/ROXANA
Corax, caratterizzata da forme ricercate, è la linea Plados di 

alto profilo. Curata nei dettagli, si sposa perfettamente con 

le cucine moderne e di tendenza. I lavelli sono provvisti di un 

pratico gocciolatoio e di vasche ampie e molto profonde.

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

UG 70
NERO MATT

UG 94
AVENA

UG 98
BIANCO

UM 42
TITANIO

microULTRAGRANIT

ULTRAMETAL

42



ROXANA/RO1162

ROXANA/RO0862

ROXANA/RO9910

ROXANA/RO0861

DIMENSIONI 990 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 970 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 230 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 160 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 1160 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 1140 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 230 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 230 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 450 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 230 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 230 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151931070
AVENA 07151931094

BIANCO 07151931098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151932070
AVENA 07151932094

BIANCO 07151932098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151033070
AVENA 07151033094

BIANCO 07151033098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151034070
AVENA 07151034094

BIANCO 07151034098

ULTRAMETAL 

TITANIO 07151931042

ULTRAMETAL 

TITANIO 07151932042

ULTRAMETAL 

TITANIO 07151033042

ULTRAMETAL 

TITANIO 07151034042
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ROXANA/RO5610ROXANA/RO7610

DIMENSIONI 560 x 500 mm
BASE 600 mm
FORO PER L’INCASSO 540 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 760 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 740 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151025070
AVENA 07151025094

BIANCO 07151025098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07151026070
AVENA 07151026094

BIANCO 07151026098

ULTRAMETAL 

TITANIO 07151025042

ULTRAMETAL 

TITANIO 07151026042
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ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

4 13

TAGL88 TAGCR

534 x 280 mm 479 x 271 m

08712011 08712043

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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LAVELLI/ATLANTIC
Sobria, pulita e molto funzionale, la linea Atlantic è proposta 

in molte finiture e può essere convenientemente installata su 

qualsiasi tipologia di cucine componibili.

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 44
NERO

ULTRAMETAL

UG 56
JASMINE

UG 70
NERO MATT

UG 94
AVENA

UG 98
BIANCO

microULTRAGRANIT
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ATLANTIC/PL1162 ATLANTIC/AT1162

ATLANTIC/PL0862

DIMENSIONI 1160 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 1140 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 1160 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 1140 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150945056
NERO MATT 07150945070

AVENA 07150945094
BIANCO 07150945098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151230056
NERO MATT 07151230070

AVENA 07151230094
BIANCO 07151230098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151240056
NERO MATT 07151240070

AVENA 07151240094
BIANCO 07151240098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150945041
TITANIO 07150945042

NERO 07150945044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151230041
TITANIO 07151230042

NERO 07151230044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151240041
TITANIO 07151240042

NERO 07151240044
ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
5, 11, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
5, 11, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
5, 11, 13, 21, 23, 24

ATLANTIC/PL0861

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 450 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150940056
NERO MATT 07150940070

AVENA 07150940094
BIANCO 07150940098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150940041
TITANIO 07150940042

NERO 07150940044
ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
5, 11, 13, 21, 23, 24
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ATLANTIC/PL4351ATLANTIC/FTA8320

DIMENSIONI 830 x 500 mm
BASE ANGOLARE 900 x 900 mm
FORO PER L’INCASSO VEDI DIMA
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI  435 mm
BASE 400/450 mm
FORO PER L’INCASSO  410 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151050056
NERO MATT 07151050070

AVENA 07151050094
BIANCO 07151050098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 07150430070
AVENA 07150430094

BIANCO 07150430098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151050041
TITANIO 07151050042

NERO 07151050044
ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
25, 27, 28, 29

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24
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ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

5 13

PLTAGIRK TAGCR

534 x 280 mm 479 x 271 m

08712017 08712043

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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LAVELLI/SPAZIO
Un perfetto mix di eleganza e tradizione, il sapiente equilibrio 

tra forme, estetica e funzioni, rendono Spazio la linea evergreen 

di Plados. Il pratico gocciolatoio e il bordino perimetrale di 

contenimento esaltano la praticità e la funzionalità del lavello.

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 44
NERO

ULTRAMETAL

UG 56
JASMINE

UG 70
NERO MATT

UG 94
AVENA

UG 98
BIANCO

microULTRAGRANIT
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SPAZIO/SP1162 SPAZIO/SP0862

SPAZIO/SP0861

DIMENSIONI 1160 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 1140 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 860 x 500 mm
BASE 450 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150900056
NERO MATT 07150900070

AVENA 07150900094
BIANCO 07150900098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151210056
NERO MATT 07151210070

AVENA 07151210094
BIANCO 07151210098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150910056
NERO MATT 07150910070

AVENA 07150910094
BIANCO 07150910098

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24

SPAZIO/SP0792

DIMENSIONI 790 x 500 mm
BASE 800 mm
FORO PER L’INCASSO 770 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 200 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150810056
NERO MATT 07150810070

AVENA 07150810094
BIANCO 07150810098

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24
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SPAZIO/SP0791

DIMENSIONI 790 x 500 mm
BASE 45 mm
FORO PER L’INCASSO 770 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 200 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150800056
NERO MATT 07150800070

AVENA 07150800094
BIANCO 07150800098

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
4, 13, 21, 23, 24
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ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

4 13

TAGL88 TAGCR

534 x 280 mm 479 x 271 m

08712011 08712043

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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LAVELLI/HARMONY
Forme speciali e dimensioni particolari nei lavelli delle linee 

Harmony. Modelli in grado di soddisfare tutte le esigenze e le 

necessità da parte della Clientela, anche la più sofisticata. 

Forme tradizionali che trovano la naturale collocazione nelle 

cucine country e old style. Modelli provvisti del pratico bordino 

perimetrale di contenimento.

ARIA PURA ITALIAN
TECHNOLOGY

100% ECO
COMPATIBILE

UG 56
JASMINE

UG 70
NERO MATT

UG 94
AVENA

UG 98
BIANCO

UM 41
ALLUMINIO

UM 42
TITANIO

UM 44
NERO

microULTRAGRANIT

ULTRAMETAL

54



HARMONY/DB09910

HARMONY/HR4321

HARMONY/HR0860

DIMENSIONI 880 x 500 mm
BASE 900 mm
FORO PER L’INCASSO 840 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 230 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

DIMENSIONI 990 x 500 mm
BASE 600/800 mm
FORO PER L’INCASSO 970 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 210 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

DIMENSIONI 432 x 500 mm
BASE 450/500 mm
FORO PER L’INCASSO 410 x 480 mm
PROFONDITÀ VASCA 1 210 mm
ORIENTAMENTO REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151920056
NERO MATT 07151920070

AVENA 07151920094
BIANCO 07151920098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151030056
NERO MATT 07151030070

AVENA 07151030094
BIANCO 07151030098

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07150450056
NERO MATT 07150450070

AVENA 07150450094
BIANCO 07150450098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151920041
TITANIO 07151920042

NERO 07151920044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151030041
TITANIO 07151030042

NERO 07151030044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07150450041
TITANIO 07150450042

NERO 07150450044

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
1, 4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
1, 4, 13, 21, 23, 24

ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
7, 8, 12, 20, 22, 25, 27, 28, 29

Installazione longitudinale:
Inseribile in una base da 50 cm

Installazione standard:
Inseribile in una base da 45 cm

HARMONY/HRA832

DIMENSIONI 842 x 500 mm
BASE ANGOLARE 900 x 900 mm
FORO PER L’INCASSO VEDI DIMA
PROFONDITÀ VASCA 1 230 mm
PROFONDITÀ VASCA 2 190 mm
ORIENTAMENTO NON REVERSIBILE

microULTRAGRANIT 

JASMINE 07151060056
NERO MATT 07151060070

AVENA 07151060094
BIANCO 07151060098

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 07151060041
TITANIO 07151060042

NERO 07151060044
ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):
1, 4, 9, 21, 23, 24

NOTA: INSERIBILE IN UNA BASE 
ANGOLARE DA 950X950 O DUE 
BASI ANGOLARI DA 900. VASCHE 
SOLO A SINISTRA.

55



ACCESSORI CONSIGLIATI (Vedi p. 60-75):

4 13

TAGL88 TAGCR

534 x 280 mm 479 x 271 m

08712011 08712043

21 23 24

SPCESINX ROLLUP ROLLMAT

385 x 315 mm 468 x 454 mm 442 x 316 mm

08712026 08712064 Inox: 08712065X

Black: 08712065B

Copper: 08712065C

Gold: 08712065G

KITPVD1 KITPVD2 COPPILT10

Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

08712081 08712082 08720071
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Dal nostro sito web www.pladostelma.com, nella pagina di ogni lavello, alla voce Downloads possono essere scaricati i 
disegni per la realizzazione dell’apertura sul piano top. I files sono disponibili per il download in formato DXF, DWG e PDF.

MONTAGGIO LAVELLI SOTTO-TOP
Tutti i lavelli Plados possono essere installati in maniera tradizionale, cioè incassati nel piano di lavoro della cucina; molti 
possono essere installati sotto-top. Il kit per l’installazione sotto-top è già compreso nell’imballo dei lavelli predisposti per 
tale installazione (Serie ONE per installazione sotto-top). Per tutti gli altri modelli, il kit è disponibile come accessorio optional 
(codice GANCIST10).

I bordi del top
e del lavello
coincidono
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COPRI VASCA

Una pratica superficie ag-
giuntiva, utile durante la 
preparazione dei cibi, ide-
ale per i lavelli sprovvisti di 
gocciolatoio.

GLI ACCESSORI
CHE FANNO LA DIFFERENZA
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ROLLMAT

VASCHETTA IN
 POLICARBONATO

Un gocciolatoio pieghevole con bar-
re a sezione rettangolare, per una 
maggiore stabilità. Disponibile in 4 
colori.

PILETTA PVD COLORATA

Una finitura high-tech
raffinata e molto resistente.

Progettata per scorrere sui 
binari dei lavelli LUX, un 
accessorio pratico ed ele-
gante, sempre utile nella 
preparazione dei cibi.
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ACCESSORI COORDINATI - ORO

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 

KITPVD1G
Kit composto da piletta a una via, 1 griglia

troppopieno rotonda, 1 griglia troppopieno
rettangolare, in finitura PVD Oro.

Compatibile con tutte le pilette standard
da 3,5” - n 90 mm

KITPVD2G
Kit composto da piletta a due vie, 1 griglia

troppopieno rotonda, 1 griglia troppopieno
rettangolare, in finitura PVD Oro.

Compatibile con tutte le pilette standard
da 3,5” - n 90 mm

ROLLMAT / GO
Gocciolatoio pieghevole in silicone
e acciaio inox, in finitura PVD Oro.

442 x 316 mm

COLORE

ORO
KITPVD1G
08712083

COLORE

ORO
KITPVD2G
08712084

COLORE

ORO
ROLLMAT / GO
08712065G

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 

NEW
NEW
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ACCESSORI COORDINATI - RAME

KITPVD1C
Kit composto da piletta a una via, 1 griglia

troppopieno rotonda, 1 griglia troppopieno
rettangolare, in finitura PVD Rame.

Compatibile con tutte le pilette standard
da 3,5” - n 90 mm

KITPVD2C
Kit composto da piletta a due vie, 1 griglia

troppopieno rotonda, 1 griglia troppopieno
rettangolare, in finitura PVD Rame.

Compatibile con tutte le pilette standard
da 3,5” - n 90 mm

ROLLMAT / CO
Gocciolatoio pieghevole in silicone

e acciaio inox, in finitura PVD Rame.
442 x 316 mm

COLORE

RAME
KITPVD1C
08712085

COLORE

RAME
KITPVD2C
08712086

COLORE

RAME
ROLLMAT / CO
08712065C

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 

NEW
NEW
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ACCESSORI COORDINATI - GUN METAL

KITPVD1
Kit composto da piletta a una via, 2 griglie 

troppopieno (rotonda e rettangolare),
in finitura PVD Gun Metal. Compatibile

con tutte le pilette standard
da 3,5” - n 90 mm

KITPVD2
Kit composto da piletta a due vie, 2 griglie 

troppopieno (rotonda e rettangolare),
in finitura PVD Gun Metal. Compatibile

con tutte le pilette standard
da 3,5” - n 90 mm

ROLLMAT / BL
Gocciolatoio pieghevole in silicone

e acciaio inox, in finitura PVD Gun Metal.
442 x 316 mm

COLORE

GUN METAL
KITPVD1
08712081

COLORE

GUN METAL
KITPVD2
08712082

COLORE

GUN METAL
ROLLMAT / BL
08712065B

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 
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3 9

ACCESSORI COORDINATI - TOTAL BLACK

KITBLACK1
Kit composto da piletta a una via, 2 griglie 

troppopieno (rotonda e rettangolare),
inABS Nero. Compatibile con tutte

le pilette standard da 3,5” - n 90 mm

KITBLACK2
Kit composto da piletta a due vie, 2 griglie 

troppopieno (rotonda e rettangolare),
in ABS Nero. Compatibile con tutte

le pilette standard da 3,5” - n 90 mm

DISP / 70
Dispenser per sapone liquido.

Per tutti i modelli dove è possibile
l’installazione. Vedi prefori sotto il lavello.

COLORE

NERO
KITBLACK1
08712087

COLORE

NERO
KITBLACK2
08712088

COLORE

70 NERO MATT
DISP / 70
08712046NM

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 

Può essere richiesto anche
successivamente all’ordine del lavello. 

NEW
NEW
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Pieghevole

ACCESSORI DESIGN
ROLLMAT

Gocciolatoio pieghevole in silicone
e acciaio inox - 442 x 316 mm

ROLLUP
Gocciolatoio avvolgibile in silicone

e acciaio inox, universale - 454 x 315 mm

DISP
Dispenser per sapone liquido, per tutti i
modelli dove è possibile l ’installazione.

Vedi prefori sotto il lavello.

FINITURE DISPONIBILI

IX - INOX
ROLLMAT / IX
08712065X

BL - GUN METAL
ROLLMAT / BL
08712065B

GO - ORO
ROLLMAT / GO
08712065G

CO - RAME
ROLLMAT / CO
08712065C

FINITURE  DISPONIBILI

40 CROMO
DISP / 40
08712046

70 - NERO MATT
DISP / 70
08712046NM

FINITURE DISPONIBILI

IX - INOX
ROLLUP
08712064

Avvolgibile

Foro per l’installazione: n 26 mm

2324

INOX GUN METAL

RAMEORO
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ACCESSORI DESIGN
COPPILT10

Kit composto da un cestello più un copri-
piletta. Compatibile con tutte le pilette di 

scarico standard da 3,5” - n 90 mm

CTPC10P
Clip removibile copri-troppopieno.

Compatibile con il troppopieno
rotondo standard.

ACCIAIO INOX
COPPILT10
08720071

ACCIAIO INOX
CTPC10P
08720072

 Può essere richiesto anche successi-
vamente all’ordine del lavello. La piletta 

standard è inclusa in ogni lavello.

Non impedisce il deŦusso. Può essere ri-
chiesto anche successivamente all’ordine 

del lavello. Il troppopieno standard
è incluso in ogni lavello.

CORRETTA PROCEDURA PER LA FORATURA DEI LAVELLI
Tutti i lavelli Plados sono provvisti di prefori per il montaggio della rubinetteria. In alcuni modelli sono 
presenti più prefori ȧfig. AȨ per cui l ’installatore può decidere dove posizionare il rubinetto. ATTENZIONE: 
Per evitare rotture del lavello, il completamento del foro va effettuato solo ed esclusivamente con una fresa 
n35-37 mm, seguendo le indicazioni mostrate nelle figure B e C. Plados può fornire sia il kit completo per 
la foratura del lavello composto da Codolo Ɏ Fresa ȧcode NITFRESAȨ, sia la fresa diamantata di ricambio 
ȧcode FRESAȨ, vedi accessori nella pagina.

A - Prefori presenti nei lavelli Plados B - Posizionare la fresa in corrispondenza
del preforo

C - Procedere con il completamento
del foro

VIDEO TUTORIAL
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HPL è l’acronimo di “High Pressure Laminate”, un laminato di nuova generazione composto da fibre di le-

gno impregnate con particolari resine termoindurenti, che vengono pressate ad alte temperature. Questo 

processo conferisce al prodotto finito delle caratteristiche meccaniche sorprendenti e una raffinata resa 

estetica. Si tratta, infatti, di un materiale impermeabile all’acqua, all’olio e agli alimenti a base acida. Non 

essendo poroso è anche estremamente igienico e durevole nel tempo, resistente agli urti e facile da pulire. 

I coprivasca HPL Plados sono disponibili in 3 finiture di tendenza, che si abbinano perfettamente ai lavelli 

e all’ambiente cucina.

COPRIVASCA IN HPL

TORTORA CEMENTO ARDESIA
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FINITURE  DISPONIBILI

TORTORA
COPHPLX2 / TOR
08712033T
CEMENTO
COPHPLX2 / CEM
08712033C
ARDESIA
COPHPLX2 / ARD
08712033A

FINITURE DISPONIBILI

TORTORA
COPHPLON / TOR
08712031T
CEMENTO
COPHPLON / CEM
08712031C
ARDESIA
COPHPLON / ARD
08712031A

COPHPLX2
Coprivasca a scorrimento interno

per modelli LX8610 e LX8620 -  408 x 428 mm

COPHPLON
Coprivasca per serie ONE e AM8620, incluse
versioni sotto-top e integrate - 414 x 250 mm

ATTENZIONE!  Il codice si riferisce al
singolo coprivasca e non alla coppia.

2 3
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TAGLIERI IN LEGNO IROKO

Conosciuto come “l ’oro delle foreste tropicali”, il legno di Iroko, dai caldi toni         
giallo-marrone e dalle venature scure, per secoli è stato utilizzato nella costruzio-
ne di barche, grazie alla sua incomparabile resistenza all’acqua, all’umidità, e per 
la sua resistenza naturale agli attacchi di insetti e funghi, caratteristiche che lo 
rendono ideale per l’uso quotidiano in cucina.

I nostri taglieri in legno Iroko non sono solo strumenti di lavoro, ma autentici pezzi di 
artigianato che raccontano la storia di una lunga tradizione. Creati per chi apprezza 
l ’eleganza e la funzionalità, uniscono la bellezza naturale del legno alla sua eccezio-
nale resistenza e durata nel tempo, offrendo non solo una superficie di taglio affida-
bile, ma anche un elemento decorativo che arricchisce l ’ambiente.
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PLTAGIRK
Per modelli ATLANTIC  PL1162, PL0862, 

PL0861.

TAGL88
Tagliere universale a scorrimento esterno, 
per tutti i lavelli rettangolari eccetto serie 

ONE sotto-top e serie ONE integrata.

TAGIRK1
Per modello HR0860

TAGL44
Per modello ELEGANCE AM8620
e per serie ONE eccetto ON8620.

LEGNO IROKO
PLTAGIRK
08712017

LEGNO IROKO
TAGL88
08712011

LEGNO IROKO
TAGIRK1
08712040

LEGNO IROKO
TAGL44
08712006

4

5

6

7
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1513 TAGCRLUX
Tagliere in cristallo 

con serigrafia sul retro, per LX8620

TAGCR
Tagliere in cristallo trasparente

con serigrafia sul retro. Per tutti i modelli
rettangolari eccetto serie ONE e HR0860.

TAGLIERI IN CRISTALLO

CRISTALLO BIANCO
TAGCRLUX / K1
08712003
CRISTALLO NERO
TAGCRLUX / K2
08712004

CRISTALLO
SERIGRAFATO
TAGCR
08712043

ATTENZIONE!  Il codice si riferisce al
singolo tagliere e non alla coppia.
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16 17

18 19 21LXVASINX
Vaschetta in acciaio inox per modello LX8620

VAS70LX
Vaschetta in policarbonato nero

per LX8620 e LX8610

ONVASINX
Vaschetta in acciaio inox per AM8620,

e per le serie ONE eccetto ON8620

VAS70ON
Vaschetta in policarbonato nero

per LX8410, ON7610, ON7920

SPCESINX
Cestello rettangolare per tutti modelli

eccetto HR0860 e lavelli tondi

ACCIAIO INOX
LXVASINX
08712034

POLICARBONATO NERO
VAS70LX
08712070

ACCIAIO INOX
ONVASINX
08712059

POLICARBONATO NERO
VAS70ON
08712071

ACCIAIO INOX
SPCESINX
08712026

VASCHETTE E CESTELLI IN ACCIAIO INOX E POLICARBONATO
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TRITARIFIUTI

ADDIO PATTUMIERA DELL’UMIDO!

Con i tritarifiuti CIRCLE, potete gestire i rifiuti alimentari in modo 
rapido, ecologico e direttamente nel comfort della vostra cucina. 
Il motore, potente e al contempo silenzioso, trasforma scarti e 
avanzi in particelle finissime che vengono eliminate attraverso il 
sistema locale di trattamento delle acque reŦue.

GRANDE CAPACITÀ
Ogni modello ha una capienza superiore a 1000 ml, permettendo di gestire grandi quan-
tità di rifiuti alimentari rapidamente e senza interruzioni. Ideali per famiglie numerose o 
per chi ama cucinare, i tritarifiuti CIRCLE aiutano a mantenere la cucina pulita e ordinata 
con facilità.

UN BENEFICIO PER L’AMBIENTE

Milioni di tonnellate di rifiuti alimentari finiscono ogni anno nelle discariche, generando 
sostanze inquinanti e gas serra. Invece di essere smaltiti in discarica, i rifiuti alimentari 
che vengono recuperati attraverso gli impianti di trattamento delle acque reŦue posso-
no essere  trasformati in preziosi biogas e altre sostanze nutrienti essenziali per il suolo.

RISCOPRI IL SILENZIO

Esperienza silenziosa, risultati potenti. I tritarifiuti CIRCLE sono dotati di una tecnologia 
di riduzione del rumore, garantendo un livello di emissione sonora pari o inferiore a 55 
dB, comparabile alla rumorosità di un rubinetto dell’acqua aperto. Cosø il tuo bambino 
può continuare a dormire serenamente.
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ANTIBATTERICI

I tritarifiuti CIRCLE sono provvisti di trattamento antibatterico interno. La pulizia è sem-
plice ed ecologica: basta versare una tazza di ghiaccio e una di sale nell’unità, far scorrere 
acqua fredda per 10 secondi e aggiungere qualche buccia di limone o agrumi per un tocco 
rinfrescante e naturalmente profumato.

AIR SWITCH

Dotati di un innovativo interruttore pneumatico, i dissipatori CIRCLE offrono un’attivazio-
ne sicura e conveniente. Il pulsante posizionabile comodamente vicino al lavello, utilizza la 
pressione dell’aria per attivare l’unità, eliminando il rischio di scariche elettriche. Massima 
sicurezza e facilità d’uso.

NEW
NEWCIRCLE50 CIRCLE75

121

38
6

202

45

121

41
2 202

45

Tecnologia
silenziosa

Grande
Capacità

Trattamento
antibatterico

Interruttore
pneumatico

Tecnologia
silenziosa

Grande
Capacità

Trattamento
antibatterico

Interruttore
pneumatico

POTENZA: 1/2 HP - 375 W

ALIMENTAZIONE: 220 V

VELOCITÀ: 2800 - 3200 RPm

MOTORE: DC ad induzione

CAPACITÀ: 1100 ml

ELEMENTI E CAMERA 
DI TRITURAZIONE:

In acciaio inox con
trattamento antibatterico

SISTEMA DI TRITURAZIONE: Centrifuga ad
inversione automatica 

MODALITÀ DI ATTIVAZIONE:  Pneumatica - Air Switch

FUNZIONALITÀ: Triturazione a due fasi

PESO NETTO: 4.5 Kg

POTENZA: 3/4 HP - 550 W

ALIMENTAZIONE: 220 V

VELOCITÀ: 3400 - 3800 RPm

MOTORE: DC ad induzione

CAPACITÀ: 1280 ml

ELEMENTI E CAMERA 
DI TRITURAZIONE:

In acciaio inox con
trattamento antibatterico

SISTEMA DI TRITURAZIONE: Centrifuga ad
inversione automatica 

MODALITÀ DI ATTIVAZIONE:  Pneumatica - Air Switch

FUNZIONALITÀ: Triturazione a due fasi

PESO NETTO: 5.8 Kg

1/2 HP
375 W

TRITARIFIUTI
CIRCLE50
08720055

3/4 HP
550 W

TRITARIFIUTI
CIRCLE75
08720056
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MANUTENZIONE E PULIZIA

La nostra innovativa gamma di prodotti per la pulizia è progettata per soddisfare 
le esigenze di una cucina moderna e sostenibile. Prodotti formulati con ingredienti di 
derivazione vegetale che garantiscono una pulizia efficace e un minore impatto ambien-
tale, soluzioni per la manutenzione quotidiana e interventi più mirati, rispettando sempre 
le superfici. Con la nostra linea di prodotti, assicurare brillantezza e durata al tuo lavello 
non è mai stato cosø semplice ed ecologico. 
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CODICE FORMATO DESCRIZIONE CODICE LUBE

BRILLCARE 500 ml

BRILLCARE è un detergente a base d’acqua, formulato con agenti di 
derivazione vegetale velocemente biodegradabili, riconosciuti e certifi 
cati ECOLABEL. È ideale per la pulizia quotidiana dei lavelli e di tutte 
le superfici lavabili della cucina. BRILLCARE rispetta le superfici e non 
lascia aloni.

• Buon potere sgrassante
• Lascia un gradevole profumo
• Ecofriendly

08720090

CODICE FORMATO DESCRIZIONE CODICE LUBE

EXTRACARE 500 ml

EXTRACARE è un detergente smacchiante per le pulizie straordinarie.
Attivo contro lo sporco più ostinato, è stato studiato per smacchiare 
senza danneggiare il colore e la lucentezza dei lavelli in materiale 
composito. Grazie alla sua formulazione densa è indicato anche per 
l’applicazione in verticale. Il prodotto asciuga molto lentamente, 
permettendo agli agenti attivi di reagire per il maggior tempo possibile. 
È molto facile da applicare e non lascia aloni. L’ideale è utilizzare 
Extracare dopo aver eliminato il calcare con DeKal.

• Facile applicazione anche in verticale
• Delicato sui materiali sensibili agli acidi
• Attivo contro lo sporco ostinato

08720091

CODICE FORMATO DESCRIZIONE CODICE LUBE

MULTICARE 250 ml

MULTICARE è un detergente multisuperficie.
Formulato con agenti di derivazione vegetale velocemente 
biodegradabili, riconosciuti e certifi cati ECOLABEL, è ideale per la 
pulizia di lavelli in acciaio inox, rubinetti colorati e piani cottura smaltati. 
MULTICARE rispetta le superfici e non lascia aloni.

• Buon potere sgrassante
• Lascia un gradevole profumo
• Ecofriendly

08720092

CODICE FORMATO DESCRIZIONE CODICE LUBE

DEKAL 250 ml

DEKAL è un anticalcare studiato per i lavelli Plados.
Come tutto ciò che è a contatto con l’acqua, anche il lavello può essere 
soggetto ad accumuli di calcare. ll calcare, a seguito di contatto con 
residui di cibo o bevande, si macchia, e diventa sempre più visible. 
Per eliminare la macchia, che non si trova sul materiale composito 
ma sul deposito di calcare, bisogna quindi rimuovere quest’ultimo, 
decalcificando il lavello. DEKAL elimina il calcare senza danneggiare 
la lucentezza dei lavelli in materiale composito. Per le macchie più 
ostinate, dopo aver eliminato il calcare con DEKAL, si può utilizzare lo 
smacchiatore EXTRACARE.

08720093

CODICE FORMATO DESCRIZIONE CODICE LUBE

ECOSPONGE 2 Pezzi

Due spugne doppia azione in cellulosa di origine vegetale e 100ɦ 
biodegradabile. Il lato in cellulosa di origine vegetale è super assorbente, 
ideale per pulire con delicatezza, mentre il lato in fibra pulisce le 
superfici incrostate senza graffiare.  I lati rinforzati  garantiscono lunga 
durata e l’alto spessore un’efficace protezione delle dita. Multiuso, ideale 
per tutti i prodotti Plados in cucina.

08720094

MANUTENZIONE E PULIZIA
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I miscelatori Plados
hanno un funzionamento ottimale
se sono soddisfatte le seguenti condizioni:

• Pressione di esercizio: 1,5-5 bar
• Temperatura max: 80° C

Qualora si riscontrasse una pressione superiore a 5 bar, è consigliabile installare un riduttore di pressione. 
Granelli di sabbia o altre impurità, sempre presenti nell’acqua, possono danneggiare la cartuccia miscelatrice o 
le guarnizioni di tenuta, provocando perdite nel miscelatore. L’installazione, a monte dello stesso, di una coppia 
di rubinetti di arresto con filtro ispezionabile nei due Ŧessibili di adduzione dell’acqua calda e dell’acqua fredda, 
preserva il miscelatore da detti inconvenienti.

ITALIAN
TECHNOLOGY

3-VIE

POLYTECH

ELEGANT

DESIGN

BASIC

ANTICATI 

SOTTO-FINESTRA

79

81

82

84

86

89

89

MISCELATORI
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I Miscelatori a 3 Vie Plados consentono di gestire  3 acque 
indipendentemente (le due di rete più una terza: ad esem-
pio quella di un serbatoio di accumulo) o di gestire l’acqua 
purificata (ad esempio da un sistema filtrante). All’interno 
della canna si trovano due tubi separati dove le acque (in 
rosso e blu le 2 di rete, in bianco la terza, depurata) scorro-
no senza mai venire a contatto.

Acqua fredda
(di rete)

Acqua calda
(di rete)

Terza acqua
(es. depurata)

MISCELATORI/TRIFLOW

A differenza dei miscelatori di altri fabbricanti, il corpo in-
terno dei miscelatori a tre vie Plados è realizzato in tec-
nopolimeri certificati per il contatto con alimenti, mentre 
il tubo di erogazione dell’acqua depurata è in acciaio inox 
o in polietilene, anziché in ottone: per la salute dei consu-
matori ciò rappresenta un enorme salto di qualità perché è 
noto a tutti che l’ottone al passaggio dell’acqua corrente ri-
lascia metalli pesanti quali piombo, nickel e rame, tutti ele-
menti molto dannosi per la salute. Oltre a ciò, i miscelatori 
sono dotati di una sofisticata guarnizione a doppio labbro
che assicura una maggiore tenuta anche in presenza di ac-
que particolarmente calcaree e aggressive.
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Il sistema filtrante non è incluso e può essere acquistato separatamente.

FLO60
Miscelatore monocomando a 3 vie,

comando terza acqua indipendente.

FLO55
Miscelatore monocomando a 3 vie,

comando terza acqua indipendente.

- Cartuccia a dischi ceramici  
   speciale per 3 vie, Ø40 mm (bassa)
- Vitone ceramico 90° sinistro
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 58 mm

- Cartuccia a dischi ceramici  
   speciale per 3 vie, Ø40 mm (bassa)
- Vitone ceramico 90° sinistro
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 58 mm

NEW
NEW

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712415070
TARTUFO 08712415072

AVENA 08712415094
BIANCO 08712415098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712414070
TARTUFO 08712414072

AVENA 08712414094
BIANCO 08712414098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712415040

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712414040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712415041
TITANIO 08712415042

NERO 08712415044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712414041
TITANIO 08712414042

NERO 08712414044
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MISCELATORI/POLYTECH

• Corpo interno in teŦon, senza piomÅo;
• Atossici, anallergici, riciclaÅili;
• Idonei al contatto con gli alimenti;

Costruiti con materiali ecologici e provvisti di speciali aeratori e cartucce per il risparmio idrico, atossici, riciclabili 
e idonei per il contatto con gli alimenti. Il corpo interno dei miscelatori POLYTECH è realizzato con innovativi 
tecnopolimeri che non contengono e non rilasciano nell’acqua metalli pesanti dannosi per la salute, come ad esempio 
piombo, nichel e rame. Grazie a questi tecnoplimeri, il calcare e le altre impurità presenti nell’acqua scivolano via, 
evitando progressivi accumuli che potrebbero favorire perdite e creare malfunzionamenti. Sono inoltre provvisti del 
sistema brevettato SEMPLIFIX® che consente l’installazione rapida dall’alto. 
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POLITEK10
Miscelatore monocomando con canna tubolare a ponte.

POLITEK20
Miscelatore monocomando con canna a 90°.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Risparmio idrico tramite aeratore: 8,3 L/min
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 55 mm

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Risparmio idrico tramite aeratore: 8,3 L/min
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 55 mm

MONTAGGIO
RAPIDO

MONTAGGIO
RAPIDO

CARTUCCIA SPECIALE
RISPARMIO IDRICO

CARTUCCIA SPECIALE
RISPARMIO IDRICO

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712430040

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712435040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712430041
TITANIO 08712430042

NERO 08712430044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712435041
TITANIO 08712435042

NERO 08712435044

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712430070
AVENA 08712430094

BIANCO 08712430098

microULTRAGRANIT

NERO MATT 08712435070
BIANCO 08712435098

CARTUCCIA SPECIALE A RISPARMIO IDRICO

I miscelatori polytek sono provvisti di una speciale cartuccia 
a risparmio idrico: aprendo la leva si incontra un blocco che 
limita la portata di acqua a circa 6 litri al minuto. Aprendo ul-
teriormente la leva si raggiunge l’erogazione standard di cir-
ca 12 litri al minuto, con una pressione media di 3 bar. Come 
si può vedere dal grafico, la cartuccia a risparmio idrico può 
ridurre gli sprechi fino al 50ɦ. 

MONTAGGIO RAPIDO DALL’ALTO

I miscelatori con montaggio rapido dall’alto sono provvisti 
del nuovo rivoluzionario sistema brevettato SEMPLIFIX®. 
Questa tecnologia rende facile e veloce sia l’installazione del 
rubinetto, sia la sostituzione nel tempo. Come mostrano le 
immagini, le 3 semplici fasi del montaggio avvengono dall’al-
to ed in pochi minuti, evitando all’installatore di operare in 
scomode e difficili posizioni.

Infilare (dall ’alto) la base universale 
Semplifix nel foro del lavello.

Avvitare, con la chiave in dotazione, 
il dispositivo di bloccaggio. La base è 
ora fissata al lavello.

Fissare il rubinetto alla base utiliz-
zando la seconda chiave in dotazione. 
FATTO.
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NEWMIX30
Miscelatore monocomando con canna tubolare a due pieghe.

NEWMIX80
Miscelatore monocomando con canna tubolare a ponte.

NEWMIX90
Miscelatore monocomando con bocchetta estraibile a doppio getto.

GETTO
CORONA

ESTERNA

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm (alta)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 57,5 mm

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm (bassa)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 57,5 mm

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm (bassa)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Flessibile doccetta in nylon, L=150 cm
- Diametro base: 57,5 mm

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712368070
TARTUFO 08712368072

BIANCO 08712368098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712365070
TARTUFO 08712365072

BIANCO 08712365098

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712371070
TARTUFO 08712371072

BIANCO 08712371098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712368040

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712365040

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712371040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712368041
TITANIO 08712368042

NERO 08712368044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712365041
TITANIO 08712365042

NERO 08712365044

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712371041
TITANIO 08712371042

NERO 08712371044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 087123680N1
ARGAN 087123680N3

URBAN GREY 087123680N4
DEEP BLACK 087123680N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 087123650N1
ARGAN 087123650N3

URBAN GREY 087123650N4
DEEP BLACK 087123650N6

NANOSTONE

BIANCO LATTE 087123710N1
ARGAN 087123710N3

URBAN GREY 087123710N4
DEEP BLACK 087123710N6
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microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712450070

nanoSTONE 

 DEEP BLACK 087124420N6

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712442070

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712450040

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712442040

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712379040

NANOSTONE 

 DEEP BLACK 087124500N6

MIG10
Miscelatore monocomando con canna piatta.

SPRINGP30
Miscelatore monocomando con doccetta sganciabile a doppio getto.

SPIRIT
Miscelatore monocomando con canna piatta.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 48 mm

- Cartuccia a dischi ceramici Ø28 mm
- Rotazione canna: 130°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 48 mm

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

GETTO
CORONA

ESTERNA

GETTO
CENTRALE
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- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712401070

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712387070

NANOSTONE 

DEEP BLACK
ANTIBATTERICO 087124010N6

NANOSTONE

 DEEP BLACK 087123870N6

HEGO
Miscelatore monocomando

con doccetta sganciabile a doppio getto.

NEMO
Miscelatore monocomando con doccetta estraibile.

GETTO
CORONA

ESTERNA

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm (bassa)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 52 mm

ALTRE FINITURE 

  ACCIAIO SATINATO 08712387005

PVD GUNMETAL 08712387PBL

PVD ORO 08712387POR

PVD RAME 08712387PRA

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712387040

39 ACCIAIO SATINATOPVD GUN METAL

PVD RAMEPVD ORO

GETTO
CENTRALE
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NILO
Miscelatore monocomando con leva frontale.

EXTREME
Miscelatore monocomando con bocchetta sganciabile

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm (bassa)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712402070

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712395070

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712395040

ALTRE FINITURE   

ACCIAIO SATINAT 08712402005

ALTRE FINITURE

CROMO 08712402040

NANOSTONE 

 DEEP BLACK 087123950N6

COLONNA
Miscelatore monocomando con canna a L.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712363070
TARTUFO 08712363072

BIANCO 08712363098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712363040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712363041
TITANIO 08712363042

NERO 08712363044
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microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712405070

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712405040

HYDRA
Miscelatore monocomando con doccia estraibile a doppio getto.

GETTO
CORONA

ESTERNA

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (alta)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Flessibile doccetta in nylon, L=150 cm
- Diametro base: 50 mm

NANOSTONE 

DEEP BLACK
ANTIBATTERICO 087124050N6

TIZMIXEXT
Miscelatore monocomando con doccetta estraibile a doppio getto.

GETTO
CORONA

ESTERNA

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (alta)
- Rotazione canna: 120°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=50 cm
- Flessibile doccetta in nylon, L=150 cm
- Diametro base: 50 mm

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712360070
AVENA 08712360094

BIANCO 08712360098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712360040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712360041
TITANIO 08712360042

NERO 08712360044

VENMIXEXT
Miscelatore monocomando con doccetta estraibile.

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Flessibile doccetta in nylon, L=150 cm
- Diametro base: 50 mm

80
microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712376070
TARTUFO 08712376072

BIANCO 08712376098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712376040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712376041
TITANIO 08712376042

NERO 08712376044

86



microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712396070
TARTUFO 08712396072

AVENA 08712396094
BIANCO 08712396098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712396040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712396041
TITANIO 08712396042

NERO 08712396044

microULTRAGRANIT 

JASMINE 08712381056
NERO MATT 08712381070

TARTUFO 08712381072
BIANCO OPALE 08712381090

AVENA 08712381094
NERO EBONY 08712381095

BIANCO 08712381098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712381040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712381041
TITANIO 08712381042

CONCRETE 08712381014
NERO 08712381044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 087123810N1
ARGAN 087123810N3

URBAN GREY 087123810N4
DEEP BLACK 087123810N6

VENMIXL
Miscelatore monocomando canna a 90°.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm (bassa)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 45 mm

70

microULTRAGRANIT 

JASMINE 08712377056
NERO MATT 08712377070

TARTUFO 08712377072
BIANCO OPALE 08712377090

AVENA 08712377094
NERO EBONY 08712377095

BIANCO 08712377098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712377040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712377041
TITANIO 08712377042

CONCRETE 08712377014
NERO 08712377044

NANOSTONE

BIANCO LATTE 087123770N1
ARGAN 087123770N3

URBAN GREY 087123770N4
DEEP BLACK 087123770N6

VEMIXEXTL
Miscelatore monocomando con canna a 90° e doccia estraibile.

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (alta)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Flessibile doccetta in nylon, L=150 cm
- Diametro base: 50 mm

70
microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712397070
AVENA 08712397094

BIANCO 08712397098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712397040

ALTRE FINITURE  ACCIAIO 

SATINATO 08712397005

EASY
Miscelatore monocomando con canna girevole a L.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base:  50 mm

TREND
Miscelatore monocomando con doccia estraibile.

GETTO
CENTRALE

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (alta)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Flessibile doccetta in nylon, L=150 cm
- Diametro base: 50 mm
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microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712261070
AVENA 08712261094

BIANCO 08712261098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712261040

ACCIAIO SATINATO 08712261005

PUNTOBPEX
Miscelatore monocomando con canna tubolare e bocchetta estraibile.

GETTO
CENTRALE

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (alta)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Flessibile doccetta in nylon, L=150 cm
- Diametro base: 50 mm

PETRAMIX
Miscelatore monocomando con canna tubolare.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (alta)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

80

80

ZEUS
Miscelatore monocomando con canna tubolare girevole.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (alta)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

SLIMFIX
Miscelatore monocomando con corpo “slim” e canna a ponte.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø25 mm
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 45 mm

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 08712218070
TARTUFO 08712218072

BIANCO 08712218098

ALTRE FINITURE

CROMO 08712218040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712218041
TITANIO 08712218042

NERO 08712218044

70

microULTRAGRANIT 

JASMINE 08712290056
NERO MATT 08712290070

BIANCO OPALE 08712290090
AVENA 08712290094

NERO EBONY 08712290095
BIANCO 08712290098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712290040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712290041
TITANIO 08712290042

NERO 08712290044

microULTRAGRANIT 

JASMINE 08712260056
NERO MATT 08712260070

BIANCO OPALE 08712260090
AVENA 08712260094

NERO EBONY 08712260095
BIANCO 08712260098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712260040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712260041
TITANIO 08712260042

NERO 08712260044
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VENMIX20
Miscelatore monocomando con canna tubolare.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø35 mm (bassa)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

80

NOVOMIX
Miscelatore monocomando con canna pieghevole per sottofinestra.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø40 mm (alta)
- Rotazione canna: 180°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

SOTTOFINESTRA
altezza minima 80 mm

MIXOLD
Miscelatore monocomando “Old Fashion” con canna girevole e leva laterale.

- Cartuccia a dischi ceramici Ø40 mm (alta)
- Rotazione canna: 360°
- Foro sul lavello: Ø35 mm
- Flessibili di allacciamento in acciaio inox, L=35 cm
- Diametro base: 50 mm

120

microULTRAGRANIT 

JASMINE 08712275056
NERO MATT 08712275070

BIANCO OPALE 08712275090
AVENA 08712275094

NERO EBONY 08712275095
BIANCO 08712275098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712275040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712275041
TITANIO 08712275042

NERO 08712275044

microULTRAGRANIT 

JASMINE 08712240056
NERO MATT 08712240070

TARTUFO 08712240072
BIANCO OPALE 08712240090

AVENA 08712240094
NERO EBONY 08712240095

BIANCO 08712240098

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712240040

ULTRAMETAL

ALLUMINIO 08712240041
TITANIO 08712240042

NERO 08712240044

microULTRAGRANIT 

JASMINE 08712305056
NERO MATT 08712305070

AVENA 08712305094
BIANCO 08712305098

ALTRE FINITURE 

RAME ANTICATO 08712305017

BRONZO ANTICATO 08712305018

ALTRE FINITURE 

CROMO 08712305040
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ELETTRODOMESTICI
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FIDIG / FORNO
• Forno termo ventilato
• Classe di efficienza energetica A
• 9 funzioni
• Cavità extralarge 64 lt netti
• Ventilazione tangenziale di raffreddamento
• 5 livelli di cottura
• Porta fredda in triplo vetro temperato
• Vetro interno removibile
• Programmatore elettronico touch

di nuova generazione
• Interno con smalto titanium

easy-to-clean, più facile da pulire
• Maniglia nera e manopole milleluci nere
• Luce interna

In dotazione:

• 1 Vassoio
• 1 Griglia

FIMOD / FORNO
• Forno ventilato
• Classe di efficienza energetica A
• 7 funzioni
• Cavità extralarge 64 lt netti
• Ventilazione tangenziale di raffreddamento
• 5 livelli di cottura
• Porta fredda in triplo vetro temperato
• Vetro interno removibile
• Programmatore meccanico con fine cottura
• Interno con smalto titanium

easy-to-clean, più facile da pulire
• Maniglia nera e manopole milleluci nere
• Luce interna

In dotazione:

• 1 Vassoio
• 1 Griglia

UG 72

UG 72

UG 98

UG 98

UG 70

UG 70

UM 41

UM 41

UM 42

UM 42

microULTRAGRANIT 

BIANCO 072460P59
NERO MATT 072460P56

TARTUFO 072460P53

microULTRAGRANIT 

BIANCO 072460P65
NERO MATT 072460P61

TARTUFO 072460P62

ULTRAMETAL 

ALLUMINIO 072460P57
TITANIO 072460P51

ULTRAMETAL 

ALLUMINIO 072460P63
TITANIO 072460P64

SLIM75 / PIANO COTTURA
Piano cottura “versione moderna” da 75 cm, con 5 fuochi gas 
di cui 1 tripla corona, comandi frontali, accensione elettronica 
sottomanopola, valvola di sicurezza, coprispartifiamma e griglie in 
ghisa, manopole color nero ghisa. Entrata GAS posteriore sinistra.

UG 70 UG 72

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 075779070
TARTUFO 075779072
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Piano cottura da 75 cm, con 5 fuochi gas di cui 1 tripla corona, 
comandi frontali, accensione elettronica sottomanopola, valvola 
di sicurezza, coprispartifiamma e griglie in ghisa, manopole color 
nero ghisa. Entrata GAS posteriore sinistra.

FLAT75 / PIANO COTTURA

FLAT60 / PIANO COTTURA

UM 41

UM 41

UG 98

UG 98

UG 70

UG 70

UG 72

UG 72

UM 42

UM 42

Piano cottura da 60 cm, con 4 fuochi gas di cui 1 tripla corona, 
comandi frontali, accensione elettronica sottomanopola, valvola 
di sicurezza, coprispartifiamma e griglie in ghisa, manopole color 
nero ghisa. Entrata GAS posteriore sinistra.

microULTRAGRANIT 

BIANCO 075786098
NERO MATT 075786070

TARTUFO 075786072

microULTRAGRANIT 

BIANCO 075758098
NERO MATT 075758070

TARTUFO 075758072

ULTRAMETAL 

ALLUMINIO 075786041
TITANIO 075786042

ULTRAMETAL 

ALLUMINIO 075758041
TITANIO 075758042

STAR75 / PIANO COTTURA
Piano cottura da 75 cm, con 5 fuochi gas di cui 1 tripla corona, comandi 
frontali, accensione elettronica sottomanopola, valvola di sicurezza, 
coprispartifiamma e griglie con finitura smaltata, manopole nere. 
Entrata GAS posteriore sinistra.

STAR75 Colore UG Avena 94
con griglie in ghisa GRGHI75
e manopole anticate MABRO75

UG 70 UG 94

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 075771070
AVENA 075771094

STAR60 / PIANO COTTURA
Piano cottura da 60 cm, con 4 fuochi gas, comandi frontali, accensione 
elettronica sottomanopola, valvola di sicurezza, coprispartifiamma e 
griglie con finitura smaltata, manopole nere. 
Entrata GAS posteriore sinistra.

STAR60 Colore UG Avena 94
con griglie in ghisa GRGHI62
e manopole anticate MABRO60

microULTRAGRANIT 

NERO MATT 075761070
AVENA 075761094UG 70 UG 94
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LEGENDA SIMBOLI E RELATIVE FUNZIONI

RESISTENZA SUPERIORE + INFERIORE
(COTTURA TRADIZIONALE)
Il calore proveniente contemporaneamente dall ’alto e dal basso, rende 
questa funzione ideale per pizze, torte, arrosti di qualsiasi tipo e per 
carni grasse come anatra od oca. 

GRILL VENTILATO
Il funzionamento della ventola in combinazione con il grill esalta e velo-
cizza le operazioni di gratinatura e grigliatura, con una maggiore distri-
buzione del calore, impedendo la bruciatura superficiale degli alimenti.

RESISTENZA INFERIORE (COTTURA FINALE)
Il calore proveniente solo dal basso consente di rifinire le cotture che 
necessitano di una maggiore temperatura alla base. Indicata per com-
pletare la cottura di torte dolci o salate, pizze e crostate.

COTTURA TRADIZIONALE VENTILATA
Il funzionamento della ventola abbinato alla cottura tradizionale, dif-
fonde il calore in modo uniforme all ’interno del forno e risulta parti-
colarmente indicata per cibi che richiedono lo stesso grado di cottura 
interno ed esterno quali arrosti arrotolati, cosciotti, pesci interi, anche 
cotti simultaneamente su più livelli.

CAPACITÀ
È il volume interno del forno, cioè lo spazio utilizzabile per la cottura. 

RAFFREDDAMENTO TANGENZIALE
Una ventola posta all ’esterno del vano forno crea una corrente d’aria 
che evita il surriscaldamento dei mobili adiacenti, la formazione di 
condensa e di umidità.

SIMBOLOGIA FORNI:

GRILL 
Ideale per gratinare e grigliare le pietanze che necessitano di un'eleva-
ta temperatura superficiale come bistecche di vitello o manzo, filetto, 
hamburger e tutti i contorni di verdure alla griglia.

COTTURA VENTILATA 
La combinazione tra la ventola e la resistenza circolare permette la 
cottura di cibi diversi su più piani senza mescolanza di odori o sapori. 
Questa funzione è particolarmente indicata per cibi che devono essere 
ben cotti all'esterno e morbidi o rosei all'interno.

SCONGELAMENTO
Scongela delicatamente grazie all ’azione della ventola interna.

RESISTENZA SUPERIORE (DORATURA) 
Il calore proveniente solo dall'alto consente di completare le cotture di 
quei piatti che richiedono una leggera doratura superficiale. Ideale per 
rifinire la cottura di arrosti e verdure.

LUCE FORNO 
Permette di illuminare l'interno del forno per poter controllare la cot-
tura dei cibi.

APERTURA PER L’INCASSO
Questi simboli indicano la larghezza del foro da praticare sul top per il 
corretto incasso del piano cottura. Prima di praticare il foro sul top è 
sempre opportuno fare riferimento alle misure riportate nel libretto 
delle istruzioni di ogni singolo modello.BRUCIATORE TRIPLA CORONA

Consente una migliore distribuzione della fiamma sotto la pentola ga-
rantendo ridotti tempi di riscaldamento e massima uniformità di cot-
tura.

SICUREZZA GAS
In caso di spegnimento accidentale della fiamma, il dispositivo di sicurezza 
azionato dalla termocoppia interrompe immediatamente l ’erogazione del 
gas. Ciò evita la dispersione del gas nell ’ambiente garantendo la massima 
sicurezza in ogni fase della cottura.

ACCENSIONE ELETTRICA SOTTOMANOPOLA
L’accensione elettronica viene azionata direttamente dalla manopola. 
È dunque possibile azionare il bruciatore e regolare l ’erogazione del 
gas con un unico movimento della mano.

GRIGLIE IN GHISA
Nei piani cottura che presentano questo simbolo, le griglie in ghisa 
sono di serie.

SIMBOLOGIA PIANI COTTURA:

COTTURA INFERIORE VENTILATA
Il funzionamento della ventola abbinato alla cottura inferiore è ideale 
per dolci, torte e biscotti.

CLASSI ENERGETICHE
La Direttiva Europea 92/7/CE ha stabilito la necessità di applicare un’etichetta energetica su tutti gli 
elettrodomestici. L’etichetta energetica classifica gli apparecchi in base al consumo di energia e di altre 
risorse, consentendo al consumatore di effettuare una scelta consapevole nel rispetto dell’ambiente e 
dell’economia. La lettera A indica consumi minori, le lettere dalla B in poi indicano consumi via via cre-
scenti. Scegliere un elettrodomestico ad elevata efficienza energetica ripaga in termini di costi sulla 
bolletta. Gli elettromestici di CLASSE A sono progettati per funzionare con alti rendimenti, ottimizzando 
il consumo di energia e quindi riducendo l’inquinamento atmosferico.

Ridurre le spese in bolletta e contribuire ad un ambiente più pulito
significa pensare al futuro del nostro pianeta ed è un dovere di tutti.
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ACCESSORI PIANI COTTURA
DESCRIZIONE CODICE

GRGHI75
Copri-spartifiamma e griglie in ghisa per modello STAR75 076153

DESCRIZIONE CODICE

GRGHI62
Copri-spartifiamma e griglie in ghisa per modello STAR60 076152

DESCRIZIONE CODICE

MABRO75
Kit 5 manopole finitura bronzo anticato per modello STAR75 076167

DESCRIZIONE CODICE

MAMOD75
Kit 5 manopole finitura cromo satinato per tutti i piani cottura 076168

DESCRIZIONE CODICE

MABRO60
Kit 4 manopole finitura bronzo anticato per modello STAR60 076164

DESCRIZIONE CODICE

MAMOD60
Kit 4 manopole finitura cromo satinato per tutti i piani cottura 076169
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I COORDINATI
AMBIENTAZIONI CLASSICHE

ABBINAMENTI COLORE DEI LAVELLI E RUBINETTI PLADOS
CON PIANI COTTURA E FORNI

DEI PRINCIPALI FABBRICANTI DI ELETTRODOMESTICI

FINITURE, COLORI E CODICI COLORE PLADOS 

COLORI DEI 
PRINCIPALI

FABBRICANTI DI
ELETTRODOMESTICI

microULTRAGRANIT
55 Sahara

microULTRAGRANIT
56 Jasmine

microULTRAGRANIT
70 Nero Matt

microULTRAGRANIT
90 Bianco Opale

microULTRAGRANIT
94 Avena

microULTRAGRANIT
95 Nero Ebony

HOTPOINT/
ARISTON

CH
CHAMPAGNE

OW
BIANCO ANTICO

AN
ANTRACITE

GW
GRANITO BIANCO

AV
AVENA

INDESIT AN
ANTRACITE

AV
AVENA

ELECTROLUX/
REX

PBA
BIANCO ANTICO

• PN NERO GHISA
• NERO 

PP
PIETRA

PS
SABBIA

PL
LAVA

WHIRLPOOL BIANCO ANTICO ANTRACITE AVENA

SMEG PANNA
ANTRACITE

NERO
AVENA

CANDY BA
BIANCO ANTICO

• GH GHISA
• N NERO

AV
AVENA

PL
LAVA

FRANKE SAHARA NERO BIANCO AVENA GRAFITE

TELMA TG 51
JASMINE

TG 26
NERO MATT 

TG 31
BIANCO

TG 29
AVENA

TG 30
NERO

BEKO • ANTRACITE
• NERO

AVENA

FOSTER AVORIO ANTRACITE AVENA

DE’LONGHI ANTRACITE
• AVENA
• SABBIA 

GLEM GAS • ANTRACITE
• NERO

SABBIA

BOSCH CHAMPAGNE
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I COORDINATI
AMBIENTAZIONI MODERNE

ABBINAMENTI COLORE DEI LAVELLI E RUBINETTI PLADOS CON PIANI COTTURA
E FORNI DEI PRINCIPALI FABBRICANTI DI ELETTRODOMESTICI

FINITURE, COLORI E CODICI COLORE PLADOS 

COLORI DEI 
PRINCIPALI

FABBRICANTI DI
ELETTRODOMESTICI

microULTRAGRANIT
98 Bianco

microULTRAGRANIT
70 Nero Matt

microULTRAGRANIT
72 Tartufo

ULTRAMETAL
41 Alluminio

ULTRAMETAL
42 Titanio

ULTRAMETAL 
44 Nero

nanoSTONE 
N1 Bianco Latte

nanoSTONE 
N6 Deep Black

HOTPOINT/
ARISTON

• WH BIANCO
• CRISTALLO 

BIANCO

• MR SPECCHIO
• CRISTALLO NERO

DS
DESERT SAND

• SL ARGENTO
• INOX

• IC ICE
• INOX

• MR SPECCHIO
• INOX

CRISTALLO 
BIANCO

CRISTALLO NERO

INDESIT • WH BIANCO
• VETRO BIANCO

• BK NERO
• VETRO NERO

TD
TORTORA

INOX
• GR GRAFITE

• INOX
• BK NERO

• INOX
VETRO BIANCO VETRO NERO

ELECTROLUX/
REX

• BIANCO
• CRISTALLO 

BIANCO

• NERO
• CRISTALLO NERO

INOX INOX
• SPECCHIO

• INOX
VETRO BIANCO VETRO NERO

WHIRLPOOL • BIANCO
VETRO BIANCO

• ANTRACITE
• VETRO NERO

VETRO TORTORA
• VETRO SILVER

• INOX
INOX

• VETRO SPECCHIO
• INOX

VETRO BIANCO VETRO NERO

SMEG • BIANCO
• VETRO BIANCO

• ANTRACITE
• VETRO NERO

• VETRO
SUPERSILVER

•INOX
INOX INOX VETRO BIANCO VETRO NERO

CANDY
• W BIANCO

• CRISTALLO 
BIANCO

• N NERO
• CRISTALLO NERO

• SPARK AQUA
• INOX

INOX
• CRISTALLO

SPECCHIO
• INOX

VETRO BIANCO VETRO NERO

FRANKE
• BIANCO

• CRISTALLO 
BIANCO

• NERO
• CRISTALLO NERO

CRISTALLO
CHAMPAGNE

• ALLUMINIO
• INOX

INOX
• MIRROR NERO

• INOX
CRISTALLO 

BIANCO
MIRROR NERO

TELMA TG 52
BIANCO

TG 26
NERO MATT

TG 54
TARTUFO

• MQ 71
ALLUMINIO

• MQ 72
TITANIO

INOX

BEKO • ANTRACITE
• NERO

INOX INOX INOX

FOSTER BIANCO ANTRACITE INOX INOX INOX

DE’LONGHI BIANCO NERO TORTORA INOX
• SPECCHIO

• INOX
INOX

GLEM GAS
• BIANCO

• CRISTALLO 
BIANCO

• NERO
• CRISTALLO NERO

• ALLUMINIO
• INOX

INOX INOX
CRISTALLO 

BIANCO
CRISTALLO NERO

IGNIS BIANCO NERO TORTORA INOX INOX INOX

SIEMENS • BIANCO
• VETRO BIANCO

• NERO
• VETRO NERO

INOX INOX INOX VETRO BIANCO VETRO NERO

BOSCH • BIANCO
• VETRO BIANCO

• NERO
• VETRO NERO

INOX INOX INOX VETRO BIANCO VETRO NERO
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GAMMA COLORI

56 - JASMINE 
Abbinabile con: HOTPOINT-

ARISTON, REX/ELECTROLUX, 
CANDY, WHIRLPOOL, SMEG, NARDI, 

PLADOS, TELMA, TERIM/F.LLI 
ONOFRI, FOSTER.

94 - AVENA 
Abbinabile con tutti i fabbricanti di 

elettrodomestici.

95 - NERO EBONY 
Abbinabile con: REX/ELECTROLUX, 

CANDY, SMEG, NARDI, PLADOS, 
TELMA, FRANKE, JOLLYNOX.

microultragranit

98 - BIANCO 
Abbinabile con tutti i fabbricanti di 

elettrodomestici.

90 - BIANCO OPALE 
Abbinabile con: HOTPOINT-

ARISTON, REX/ELECTROLUX, 
CANDY, SMEG, NARDI, PLADOS, 

TELMA, FRANKE, JOLLYNOX.

70 - NERO MATT 
Abbinabile con tutti i fabbricanti di 

elettrodomestici.

72 - TARTUFO 
Abbinabile con: INDESIT, 

WHIRLPOOL, IGNIS, PLADOS, 
TELMA.

41 - ALLUMINIO 
Abbinabile con: HOTPOINT-

ARISTON (Argento SL), PLADOS, 
TELMA, SMEG, FRANKE, 

JOLLYNOX, SIEMENS, BOSCH.

42 - TITANIO 
Abbinabile con: HOTPOINT-

ARISTON, INDESIT, PLADOS, 
TELMA, JOLLYNOX, BOSCH, 

SIEMENS.

14 - CONCRETE 44 - NERO 
Abbinabile con: HOTPOINT-

ARISTON (Mirror MR), CANDY 
(Cristallo Nero), FRANKE, SIEMENS, 

BOSCH.

ultrametal
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GAMMA COLORI

N1 - BIANCO LATTE
Abbinabile con tutti i fabbricanti di 

elettrodomestici.

R1 - ARCTIC WHITE
Abbinabile con tutti i fabbricanti di 

elettrodomestici.

N3 - ARGAN N4 - URBAN GREY N6 - DEEP BLACK
Abbinabile con tutti i fabbricanti di 

elettrodomestici.

nanostone

rinnova

altre finiture

40 - CROMO 18 - BRONZO ANTICATO PVD - PVD NERO17 - RAME ANTICATO
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SERVIZI E ASSISTENZA
PLADOS È COSTANTEMENTE AL TUO FIANCO

I social network rappresentano per Plados un importante canale di interazione con i propri clienti.
L’azienda è infatti contattabile attraverso le pagine Facebook, Instagram e Linkedin, oltre che 
telefonicamente e via e-mail:

ASSISTENZA PRE-VENDITA

pladostelma pladostelma

Plados & Telma@pladostelma

0733 290592
Pronto Plados

info@pladostelma.com

La durata della garanzia Plados varia a seconda dei materiali e della categoria del prodotto.
Di seguito sono elencate le categorie e la rispettiva durata della garanzia.

GARANZIA PLADOS

ANNI
GARANZIA

20
ANNI

GARANZIA

10
ANNI

GARANZIA

10
ANNI

GARANZIA

2
ANNI

GARANZIA

2
ANNI

GARANZIA

5

lavelli 
nanoSTONE

lavelli 
microULTRAGRANIT

lavelli 
ULTRAMETAL

lavelli 
INOX

miscelatori elettrodomestici

PER POTER USUFRUIRE DELLA GARANZIA SI RACCOMANDA DI CONSERVARE IL DOCUMENTO DI ACQUISTO.
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Chiama il nostro numero verde
dal lunedì al venerdì,
dalle 9,30 alle 12,30

e dalle 14 alle 17.

ASSISTENZA TECNICA POST-VENDITA

Per richiedere assistenza su lavelli in materiale composito, in acciaio inox, miscelatori, 
accessori, piani cottura a gas, forni, plados mette a disposizione 3 modalità:

800 814802
Numero Verde

Compila il modulo che trovi alla
pagina assistenza del nostro sito

www.pladostelma.com
Rispondiamo entro 24 ore.

Scrivi un’e-mail a:
assistenza@pladostelma.com 

Rispondiamo entro 24 ore.

IMPORTANTE! Per assistenza relativa ai LAVELLI, allegare all’e-mail la seguente documentazione:

• foto del prodotto con dettaglio del difetto/danneggiamento;
• foto dell’etichetta qualità posta sotto al lavello;
• codici del prodotto e del colore;
• documento fiscale.

Per richiedere assistenza su cappe aspiranti, piani cottura a induzione, dissipatori, o per la richiesta di ricambi digitare i numeri:

Per maggiori informazioni è possibile consultare le F.A.Q. e la sezione assistenza sul nostro sito www.pladostelma.com

cappe aspiranti piani induzione dissipatori
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  ISO 14001
    GARANTISCE
PER CHI
       CI SCEGLIE
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  ISO 14001
    GARANTISCE
PER CHI
       CI SCEGLIE

IL NOSTRO IMPEGNO
CERTIFICATO

SECONDO LO STANDARD INTERNAZIONALE
DEL SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE

LE CERTIFICAZIONI RAPPRESENTANO UN ELEMENTO FONDAMEN-

TALE DEL NOSTRO FARE IMPRESA PERCHÉ COSTITUISCONO UNA 

GARANZIA DI RISPETTO DELLE NORMATIVE DI LEGGE, SIA PER NOI 

CHE PER LE PERSONE CHE CI SCELGONO. 

LA ISO 14001 CERTIFICA CHE PLADOS È DOTATA DI UN SISTEMA DI 

GESTIONE ADEGUATO AL CONTROLLO DELL’IMPATTO AMBIENTA-

LE DELLE PROPRIE ATTIVITÀ E CERTIFICA L’IMPEGNO COSTANTE 

DELL’AZIENDA A MIGLIORARE QUELL’IMPATTO IN MODO EFFICACE E 

SOSTENIBILE. LA CERTIFICAZIONE ISO 14001 NON È OBBLIGATORIA, 

MA È FRUTTO DELLA SCELTA VOLONTARIA DELL’AZIENDA CHE DECI-

DE DI DEFINIRE, ATTUARE, MANTENERE E MIGLIORARE UN PROPRIO 

SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE. 

L’ANIMA GREEN DI PLADOS CORRE LUNGO TUTTA LA CATENA DEL 

VALORE, DALL’APPROVVIGIONAMENTO DELLA MATERIA PRIMA ALLA 

REALIZZAZIONE DI PRODOTTI CHE CONSENTONO DI RISPARMIARE 

SULLE RISORSE IDRICHE ED ENERGETICHE. CHI SCEGLIE PLADOS 

PUÒ CONTARE SULLE NOSTRE BUONE PRATICHE AMBIENTALI.
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CERTIFICAZIONI
PERCHÈ LA QUALITÀ DEI PRODOTTI

NASCE DALLA QUALITÀ DEI
PROCESSI PRODUTTIVI

ITALIAN
TECHNOLOGY

30 ANNI
1991-2021

100% ECO
COMPATIBILE

GARANZIA 
FINO A 20 

ANNI
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AZIENDA CON SISTEMA DI GESTIONE QUALITÀ CERTIFICATO ISO 9001 

LE CERTIFICAZIONI DEFINISCONO I REQUISITI PER L’IMPLEMENTAZIONE 

DI SISTEMI DI GESTIONE VOLTI A CONDURRE I VARI PROCESSI AZIENDALI 

IN MODO TALE DA MIGLIORARNE L’EFFICACIA E L’EFFICENZA, SIA NELLE 

FASI DI REALIZZAZIONE DEL PRODOTTO CHE IN QUELLE DI EROGAZIONE 

DEL SERVIZIO, OTTENENDO ED INCREMENTANDO LA SODDISFAZIONE 

DEL CLIENTE.

LAVELLI DESTINATI AL MERCATO U.S.A. CERTIFICATI

ELETTRODOMESTICI CERTIFICATI

MARCHIO CE

LA CERTIFICAZIONE DI PRODOTTO ATTESTA CHE I PRODOTTI SONO CON-

FORMI ALLE NORME, DIRETTIVE O DISCIPLINARI DI SETTORE E METTE IN 

EVIDENZA LA QUALITÀ, GLI ELEMENTI DI ECCELLENZA E LE PECULIARI-

TÀ CHE LI CONTRADDISTINGUONO. TALE PROCESSO DI CERTIFICAZIONE 

PREVEDE LO SVOLGIMENTO DI PROVE INIZALI DI TIPO SUL PRODOTTO, 

LA VALUTAZIONE INIZIALE, LA SUCCESSIVA SORVEGLIANZA DEL PRO-

CESSO PRODUTTIVO ED INFINE, MEDIANTE TEST DI LABORATORIO SU 

CAMPIONI PRELEVATI IN FABBRICA O SUL MERCATO, LA GARANZIA DEL-

LE EFFETTIVE PRESTAZIONI DEL PRODOTTO RISPETTO ALLE NORME DI 

RIFERIMENTO.

LA TRACCIABILITÀ

AL FINE DI ASSICURARE LA MASSIMA GARANZIA AL CONSUMATORE, 

PLADOS HA ATTIVATO UNA PROCEDURA INTERNA CHE CONSENTE 

ALL’AZIENDA DI RISALIRE IN QUALSIASI MOMENTO AL LOTTO DI PRODU-

ZIONE DELL’ARTICOLO E DEI COMPONENTI UTILIZZATI.
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LUBE INDUSTRIES SRL
Via dell’Industria, 4 - 62010 Treia (MC) Italia
Tel. centralino 0733 8401 (r.a.)
Fax 0733 840222 - 0733 840333
info@cucinelube.it - www.cucinelube.it
info@creokitchens.it - www.creokitchens.it

La Lube Industries srl è dotata di Sistemi di Gestione 

e la Sicurezza sul lavoro, in conformità alle norme:
UNI EN ISO 14001, UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 45001.  
Per maggiori informazioni visita il nostro sito www.cucinelube.it




